
1/2 
 

 

ÚŘAD PRÁCE ČR 

MOP 
 

Tiskopis prosím vyplňte čitelně 

 
 
 

 

  Žádost o mimořádnou okamžitou pomoc na úhradu 
dočasného náhradního ubytování v důsledku povodní  

 
 

A. Žadatel (zletilá osoba) nebo zástupce žadatele (zletilá osoba, která zastupuje dítě nebo osobu omezenou  
ve svéprávností): 

Příjmení: Jméno1): 

Datum narození nebo rodné číslo v ČR2): Pohlaví3): Státní příslušnost: 

Rodné příjmení4): Titul před:       za:     Rodinný stav5): 

Skutečný6): Obec: ................................................................................ Část obce: ...................................................................... 
pobyt  

Ulice: ............................................................................. Č. p.: ................ Č. orient.: .......... PSČ: ................................ 

Adresa náhradního Obec: ................................................................................ Část obce: .......................................................... 
dočasného ubytování: 

                                         Ulice: ..................................................................... Č. p.: ................ Č. orient.: .......... PSČ: ........................ 

Adresa pro: Obec: ................................................................................ Část obce: ...................................................................... 
doručování: 

                           Ulice: ............................................................................. Č. p.: ................ Č. orient.: .......... PSČ: .............................. 

Telefon: E-mail:                                                           ID Datové schránky: 

 

B. Společně posuzované osoby, které s Vámi užívají dočasné náhradní ubytování 

 

1. 

Příjmení: Jméno
1)

: 
Datum narození nebo rodné číslo 
v ČR2): 

Rodné příjmení 
4)

: Titul před:       za:     

Podpis:  

 

2. 

Příjmení: Jméno
1)

: Datum narození nebo rodné číslo 

v ČR2): 

Rodné příjmení 
4)

: Titul před:       za:     

Podpis:  

 

3. 

Příjmení: Jméno
1)

: Datum narození nebo rodné číslo 

v ČR2): 

Rodné příjmení
4)

: Titul před:       za:     

Podpis:  

 

 

PROSÍM OBRAŤTE 

 

 
1) Uveďte všechna jména osoby. 
2) Datum narození uveďte ve tvaru den, měsíc, rok. Pokud Vám bylo v ČR přiděleno rodné číslo v ČR. 

3) Pohlaví uveďte ve tvaru: M nebo Ž (muž nebo žena)  
4) Kolonku Rodné příjmení vyplňte pouze v případě, že se liší od příjmení  

5) Do kolonky Rodinný stav zapište jednu z uvedených možností ve formě: 1 – svobodný(á), 2 – ženatý/vdaná, 3 – vdovec/vdova, 4 – rozvedený(á), 5 – 

registrované partnerství. 
6) Uveďte původní skutečný pobyt, kde jste bydlel/a, než povodňová událost nastala. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
     VC 

podací razítko S 15 



2/2 
 

Na platební účet u peněžního ústavu v ČR vedeném v CZK (vyplňte údaje, které jsou vám o účtu poskytovatele ubytování známé): 

C. Výběr životní situace v důsledku povodně 
 

Zaškrtněte pouze jednu z uvedených dvou variant 

☐ Odstranění stavby (částečná nebo úplná demolice stavby)  

☐ Stavba (např. rodinný dům, byt) je dočasně neobyvatelná (nutná rekonstrukce, vysoušení obytných místností apod.) 

 

D. Náklady na bydlení a měsíc, pro který dávku požadujete 
 
  Uveďte částku, kterou hradíte v dočasném náhradním ubytování za kalendářní měsíc: 

 

  Pokud žádáte o dávku zpětně, uveďte, za který měsíc/e (nejdříve lze dávku poskytnout od 13. září 2024): 

 

  ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

E. Způsob výplaty dávky (o způsobu rozhoduje Úřad práce ČR): 

Dávka se podle zákona č. 330/2024 Sb., prioritně vyplácí přímou úhradou, proto uveďte informace o bankovním účtu poskytovatele 
dočasného náhradního ubytování:  

     
 

Číslo účtu: 
  

Kód banky: Specifický symbol: 

Vlastník bankovního účtu:  Příjmení:  Jméno: 

 
Úřad práce ČR může v případech, kdy nelze přímou úhradu využít (např. pokud bude výše dávky nižší než skutečné náklady na dočasné 
náhradní ubytování), vyplatit dávku na účet žadatele/osoby společně posuzované. Proto uveďte zároveň i číslo účtu žadatele nebo osoby 
společně posuzované:   
    
  Na platební účet u peněžního ústavu v ČR vedeném v CZK: 
 

Číslo účtu:  
Kód banky: Specifický symbol: 

Vlastník bankovního účtu: Příjmení:  Jméno: 

 

F. Prohlášení a poučení žadatele: 
Prohlašuji, že 

• jsou v této žádosti uvedeny všechny společně posuzované osoby, které společně se mnou žijí v dočasném náhradním ubytování a žili 
v původním ubytování 

• vzhledem k okolnostem a své situaci nemohu využít jiné vhodné náhradní ubytování než dočasné náhradní ubytování za úhradu, 

• jsem před zasažením povodněmi spolu se společně posuzovanými osobami trvale (skutečně) bydlel ve stavbě, která se stala 
v důsledku povodní neobyvatelnou, 

• podpisem rovněž dávám svůj výslovný souhlas k tomu, aby státní orgány a další právnické osoby a fyzické osoby sdělily příslušnému 
úřadu, který o dávce rozhoduje nebo ji vyplácí, údaje, a to v rozsahu potřebném pro rozhodování o nároku na dávku, její výši a výplatu 
podle zákona č. 330/2024 Sb. a za použití zákona č. 111/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  

• jsem si vědom(a) povinnosti písemně ohlásit příslušnému úřadu, který o dávce rozhoduje, do 8 dnů změny ve skutečnostech, které 
jsou rozhodné pro trvání nároku na dávku, její výši a výplatu (např. ohlásit změnu dočasného náhradního ubytování, ukončení 
dočasného náhradního ubytování), 

• nejsem příjemcem dávky příspěvku na bydlení nebo doplatku na bydlení, nejedná-li se o případy, kdy jsou tyto dávky čerpány  
na nemovitost zasaženou povodní, 

• veškeré údaje v této žádosti jsou pravdivé a jsem si vědom(a) případných následků, které by pro mne z nepravdivých údajů 
vyplývaly (např. stanovení přeplatku na dávce, trestní oznámení za podvod).  

 
Formulář jsem převzal(a) z oficiálních webových stránek Ministerstva práce a sociálních věcí, nezměnil(a) jsem na něm žádné pevné texty, 
pouze jsem pravdivě vyplnil(a) kolonky určené k vyplňování.  
 

V dne . . 20 Podpis žadatele: 

K žádosti prosím doložte: 

•  pro všechny uvedené osoby průkaz totožnosti, u dětí do 15 let rodný list nebo jiný doklad prokazující totožnost dítěte 

•  v případě právnické osoby zastupující žadatele pověření k zastupování 

•  posudek statika autorizovaného Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (v případě, že stavba musela být 
odstraněna nebo je nutné tuto stavbu odstranit). Pokud není možné posudek doložit: 

- může žadateli potvrdit skutečnost neobyvatelnosti obydlí příslušný pověřený obecní úřad, 
- nebo žadatel může předložit jiný doklad, z kterého bude patrné, že stavbu (byt, dům) nelze obývat, 

•  doklad o právním či jiném titulu k užívání dočasného náhradního ubytování (např. nájemní smlouva, smlouva o ubytování) 

•  doklad o právním titulu k užívání stavby, ve které do té doby žadatel a osoby s ním společně posuzované bydleli a nyní bydlet kvůli povodni 
nemohou (např. nájemní smlouva, u vlastníků může tuto skutečnost ověřit Úřad práce ČR z katastru nemovitostí)  

•  pokud žádáte o zpětné poskytnutí dávky za minulý/é měsíc/e, doložte doklad o úhradě dočasného náhradního ubytování za tento/tyto měsíc/e, 

•  formulář žádosti, vzor potvrzení od pověřeného obecního úřadu (či jiného subjektu) naleznete na internetové adrese www.mpsv.cz  

 
 

http://www.mpsv.cz/

